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Notat

28. april 2009
J.nr. 2009-739-0203

Supplerende grundnotat om

Europa-Kommissionens forslag til Rådets direktiv om gensidig bistand ved 
inddrivelse af fordringer i forbindelse med skatter, afgifter og andre foran-
staltninger, KOM (2009) 28 endelig af 2. februar 2009.

Notatet sendes til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Skatteudvalg.

Høring

I grundnotat af 13. marts 2009,afsnit 9, er oplyst, at Skatteministeriet ville sende 
direktivforslaget i høring hos bl.a. Advokatsamfundet, DI, KL, Center for Kvali-
tet i Reguleringen, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen Dan-
ske Revisorer, Foreningen Registrerede Revisorer, Forsikring og Pension, For-
valtningshøjskolen, Den danske Dommerforening og Dommerfuldmægtigfor-
eningen.  

Nedenfor orienteres om modtagne høringssvar fra andre end offentlige myndig-
heder.

Advokatsamfundet har en række forslag til tilføjelser eller ændringer til direk-
tivet, der primært har til formål at præcisere forslaget. Derudover anfører Advo-
katsamfundet, at det er retssikkerhedsmæssigt problematisk, at udenlandske em-
bedsmænd kan gøre brug af lokale kontrolbeføjelser, og at der mangler en be-
stemmelse om borgerens ret til at klage over embedsmanden til de nationale 
myndigheder og en sanktionsmulighed. Det anføres endvidere, at det er retssik-
kerhedsmæssigt problematisk, at direktivet beskæftiger sig med bevisværdien af 
materiale modtaget af udenlandske myndigheder. Det bør overlades til de natio-
nale domstole. Derudover anføres det, at det er et generelt problem, at et med-
lemsland skal inddrive udenlandske skatter uden at stille spørgsmål fx hvis der 
er tale om et krav, der er i modstrid med en dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Foreningen af Statsautoriserede Revisorer har meddelt, at de for nærværende 
ingen bemærkninger har.
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